
 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n°  24 

del Servizio Personale 

adottata in data 07/12/2023 

 

OGGETTO: RETTIFICA BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 

PER LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (18 

ORE SETTIMANALI), DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DI POLIZIA 

MUNICIPALE - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) DEL CCNL 

COMPARTO FUNZIONI LOCALI, DA ASSEGNARE ALL'AREA 

VIGILANZA E COMMERCIO      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 11 in data 14/09/2022 è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità dell’Ufficio Personale; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 06/04/2023, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 12/04/2023 è stata approvato il piano del 

fabbisogno di personale a tempo indeterminato inserito quale parte integrante nel PIAO 

2023-2025 Sezione Capitale Umano e Organizzazione; 

- nella delibera sopra citata è stata prevista, tra l’altro, l’assunzione di n. 1 unità di Istruttore di 

Polizia Municipale, ex categoria giuridica C, a tempo parziale (18 ore settimanali e 

indeterminato presso Area Vigilanza e Commercio, da reclutare attraverso la procedura 

assunzionale ivi prevista; 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 26/07/2023 è stato modificato il PIAO 

2023-2025 e, nello specifico, la programmazione del Fabbisogno del Personale relativo al 

predetto triennio, nella quale è confermata l’assunzione di cui al punto precedente;  

 

Richiamata la Determinazione n. 23 del 06/12/2023 di approvazione del Bando di concorso 

pubblico per esami per la copertura, a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali) di n. 1 

posto di Istruttore di Polizia Municipale - Area degli Istruttori (ex cat. C) del CCNL Comparto 

funzioni locali, da assegnare all'area vigilanza e commercio; 

 

Dato atto che per mero errore materiale nel predetto bando di concorso è stata riportata la seguente 

dicitura: “è indetto un concorso pubblico, per soli esami, per la copertura, a tempo indeterminato e 

parziale (18 ore settimanali), di n. 1 posto di Funzionario amministrativo contabile - Area dei 

Funzionari ed Elevate qualificazioni (ex Cat. D) del CCNL comparto funzioni locali, da assegnare 

all’Area Amministrativa Contabile dell’Ente”; 

 

Ritenuto di dover sostituire la predetta dicitura con la seguente: “è indetto un concorso pubblico, 

per soli esami, per la copertura, a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali), di n. 1 posto 



di Istruttore di Polizia Municipale - Area degli Istruttori (ex Cat. C) del CCNL comparto funzioni 

locali, da assegnare all’Area Vigilanza e Commercio dell’Ente”; 

 

Visto: 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo  

18.08.2000, n° 267; 

- la L. 241/1990 e, in particolare, le disposizioni sui poteri di autotutela provvedimentale; 

 

Per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate 

 

DETERMINA 

 

1) di rettificare, per le ragioni espresse in narrativa, il bando di selezione pubblica per la copertura 

a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali) di n. 1 posto di Istruttore Polizia 

Municipale – Area degli Istruttori (ex cat. C) del CNNL comparto Funzioni Locali – da 

assegnare all’Area Vigilanza e Commercio, mediante la sostituzione della dicitura “è indetto un 

concorso pubblico, per soli esami, per la copertura, a tempo indeterminato e parziale (18 ore 

settimanali), di n. 1 posto di Funzionario amministrativo contabile - Area dei Funzionari ed 

Elevate qualificazioni (ex Cat. D) del CCNL comparto funzioni locali, da assegnare all’Area 

Amministrativa Contabile dell’Ente” con la dicitura “è indetto un concorso pubblico, per soli 

esami, per la copertura, a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali), di n. 1 posto di 

Istruttore di Polizia Municipale - Area degli Istruttori (ex Cat. C) del CCNL comparto funzioni 

locali, da assegnare all’Area Vigilanza e Commercio dell’Ente”; 

2) di approvare il predetto bando così come rettificato nel testo allegato alla presente 

determinazione; 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

4) di dare adeguata pubblicità allo stesso mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

 

       Il Responsabile del Servizio Personale 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Balbo Giuliana 

      

 


